DEO DUCE.  
DISCURSUS JURIDICUS  
*In*  
TITULOS  
LIBRI SEPTIMI, Q.  
Etavi, Nori, 10. II. 12. 13.  
14. ti Digestorum.

Cum Collatione Juris Svecani.

P R A E S I D E  
VIRO Consuleissimi,

M. MICHAEL O. VVEXIONIO,  
Juris, Pol. & Hist: Prof: Celeberrimo, Mecœna-  
te ac Præceptore ætatem devenerando.

*Auct. et Resp.*

JACOBOP. CHRONANDRO  
W-Gotho.

Publicè propositus Ad diem Feb. A. 1650,

A B O Æ,

Imprimebat Petrus Waldi Acad. Typ. 1650,

per quinque annos etiam dicitur

JACOBUS CHRONANDUS

MICHAEL AVEXIONIS  
Johannes Hiltzio Celsus himon Meensis  
Ireneus Isidorus Gratianus de Valeriano

Quicquid Calvulus

Cum Collectione juxta sequentem  
N.D. Dilectionis

LIBER SEPTEMBER

ANNI MCLXVIII

# TRANSITIO.

In precedenti Disputatione, de rerum Corporalium, nunc de incorporalium, quibus annumerantur servitutes, vindicationibus.

## THEISIS I.

**U**titur quis, aut re propriâ, jure dominij, unde 1. Ususfructus Causalis (a causa dominij, cuius pars est) sive plenus, qui proprietate non est servitus, cum res propria domino suo non servit, Sed est ipsa commoditas rei propriæ; de quo hic non agitur; aut re alienâ jure servitutis, unde 2. Formalis sive nudus, qui propriè ususfructus dicitur, separatus per distinctam formam à proprietate, ut penes hunc sit rei proprietas, apud alium Ususfructus, qui est ius utendi fruendi rebus alienis sub variis undem substantiâ L. 1. conf. c. 25. Jord: B. {1} A 2 2. Us

LIBER

Septimus

Tit: 1.

De ususfruc-

tus &c. Go.

3. lib. 33. tit,

L. 5. ff. si us.

usuf. pec.

Prima ser-  
vitus perso-  
nalis.

Vid: B.  
Carls  
Zwsby-  
gning  
punc. 8. &  
seq.

Notabili-  
or Lex.

2. Ususfructuarius i. omnes fru-  
ctus naturales, industrielles & civi-  
les, quales pensiones, usuræ &c. facit  
suos. 2. In rem reficiendo modi-  
cas impensas sustinebit. cap: 25. Jor.  
Ll. Och hälda thet medh taack han as  
nammat haffwer.

3. Ususfructuarius vel ipse frui eā re, vel  
alii fruendam concedere, locare vel vendere potest  
l. 12, p. 2. vid: c, 24, Jord & 19, B.B. p, 1, Ll:  
ubi ramen vetitum aliquid de ipso fundo transfers  
re aut vendere.

Tit: 2. 4. Constituitur ususfructus con-  
De iure ac tractu c, 20, Jord: B. Swå som bådom  
crescendo. å sämber. testamento, longå præscri-  
ptione c, 1, Jord: Ll. nec non jure ac-  
crescendi, si modo pluribus conjun-  
ctim legatus sit, l, 1, hic.

5. Jus accrescendi est jus reti-  
nendæ, vel nanciscendæ partis ejus,  
Cuiac. in qui non concurrit vel concurrere  
par. desijt, vel quo pars vacans cedit pars  
ti occupatæ. E,g, si alteruter moria-  
tur, aut legatum repudiet, tunc pars  
ejus alteri accrescit.

Cum utriq; 6.  
in solidum

Conjuncti fiuat- i. RE tan-  
tum

tum, ubi tamen potius est jus non  
decrescendi, quod est jus, quo duobus re aliquâ legatâ non repente us  
no, solida res apud alterum rema  
net, non quasi ei accrescens, ut lega  
tum augeri videatur, sed quasi nulli  
us concursu diminuta. 2. *Verbis*

Cum aequali  
partibus,

3. *Re & Verbis* simul, vid: bus nullis  
Wesemb: in par. expressis, us  
susfructus  
7. Dies ususfructus pure lega  
ti cedit (i.e. ususfructus debetur) non Tit: 3.  
â morte testatoris, ut cæterorum le<sub>2</sub> Quando di  
gatorum, sed ab aditâ hereditate, etus legati  
l, un: hic. Not: legati dies cedere di  
citur, cum legatum deberi incipit.

cum parti  
tantiūm. expressis, us  
susfructus  
legetur.

8. Ne rerum dominia sint inu  
tilia, certis modis ususfructus pro  
prius finitur. 1, Morte, & naturali  
& civili fructuarij. 2, Finito præ  
scripto tempore. c, 21, Jord: B. L.  
nec licet ante istud tempus, vel usu  
fructuario abire, c, 22, & 23, eod: vel  
proprietario ipsum expellere, c, 20,  
§, 2, eod: Haffwi Jordagande enkta vid.R.Eric  
wâld &c. Vel hoc finito vi retinere, pom.decre  
sum

Quando di  
es ususfru  
ctus legati  
cedat.

Tit: 4.  
Quib⁹ mo  
dis ususfru  
ctus vel us⁹  
amittitur.

C. 25, eod: 3. Cedendo proprietario. 4. Consolidatione ie acquisitione dominij rei. 5. Non utendo per

Vid. decr. STENOnis Eture nō dū ill. præcriptum. 6. Interita rei, z, totius non partis. Idem de usu.

**Notabilis** 9. Neq; ususfructus neq; iter actusq; deos mutatio amittitur, l, 19.

**or. Lex** 10. Ulusfructus est dupl. 1 Pro-

Tit: 5. prius in rebus quæ usu non consu-  
De usufruc-  
etu earum mutatur. 25. Jord: l. 2. Impropius est  
rerum quæ contr. qui tantum fere in J, R, legato  
usu consu- inventur, Wet: Treutl: finit tantum  
minutus, vel minuantur morte utraq; ususfructuarij, quia ille  
est rei dominus, cum res non in spe-  
cie sed genere est restituenda.

**Not. Lex** 11. Senatus censuit, ut omnium rerum,  
quas in cuiusq; patrimonio esse constaret, ususfruc-  
tus legari possit, l. 1.

**Tit: 6.** 12. Ulusfructus petitur vel ut debitus,  
si ususfructus perat, unde actio 1. Confessoria data fructu-  
alio adversus quemlibet, quæ confi-  
vel &c. teratur & afferit sibi usum fructum de-  
bet, vel negatur ut non alius debi-  
tus, hinc 2. Negatoria domino data,

quæ negatur ius utendi fructu ad-

VER-

versario competere, huic trahi vi-  
dentur c. 19, 20, 22, Jord: B. II. n. 12.

B: B. II.

13. De suo, non alieno iure quemq; agere  
oportet, l. 5, vid. c. 29, Long. B. II. Si forte qui  
agit dominus proprietatis non sit. *Notabil.*  
Quamvis fru-  
tuarius ius utendi non habet, vincet tamen in-  
te, quo possellores sunt potiores, licet nullum ius  
habeant, ead.

14. Usumfructum imitantur o- Tit: 7.  
peræ servorum legatæ vel concessiæ,  
quorum fru- us consistit in operis,  
& retrò in fructu hominis operæ  
sunt, l. 4.

15. Usus est jus alienis rebus u- Tit. 8,  
tendi ad necessitatem salvâ rerum  
substantiâ, vid: c. 51, 53, Byg. B. II. à  
contrario sensu. Consultiss: Præses  
disp: jurid: 3. *De usu &  
habitatione*

16. Iisdem ferè in rebus & mo-  
dis constituitur ae finitur, quibus  
ususfructus. Minus tamen juris u-  
suarius habet quam ususfructuarius:  
Ille enim tantum utitur ad quotidi-  
anam necessitatem, hic etiam frui-  
tur ad lucrum & voluptatem., l. 2.

3. Servitus 17, Habitatio est jus in alienā  
personalis domo habitandi de qua agit, 10, 11,  
12, 1, 14, **B.B. St. L.**

**Notab. L.** 18. Cui usus relictus est, uti, non frui pos-  
sit 1, 2. Fruetus sine usu esse non possit, sed unus sine  
fructu esse possit, 1, 14, p, 1.

**Tit: 9.** 19. Cavebit usufructuarius se  
usufructu. rem usufructuariam non deteriorē  
quis quem restituturum. 25, Jord. L. Landboen  
admodum caveat. āger āter antirorda Gozef hātre ey  
mårre. & R. Carls Hn hbygnirg.

**Notab. II.** 20. Legatarius se usorum boni viri atbi-  
tratu cavebit 1. 1. Proditum est neminem rem su-  
am, nisi furi, condicere posse, 1, 2,

**L I B E R 8.** 21. Servitus, in genere, est jus  
Tit: 1. quoddam in re aliena personae vel  
De Servitu prædio, c, 1, **B.B. St. L.** constitutū,  
tibus, eod, quo dominus ejusdem, quod alteri  
3, 34. commodum sit pati, aut non facere  
cogitur, c, 2, **Bng:b. L.**

22. Estq, dupl: 1. Personalis (ā per-  
sona dominante cui inhæret) quā  
De quibus res aliena personæ immediate inter-  
actum. servit, C, 10, **B.B. St. L.** Cujus 3, spe-  
cies, ususfructus, usus, habitatio.

23, 2, Realis (ā re cui inhæret &  
debetur,) quā prædium prædio im-  
media

mediatè servit i.e. utilitatem præstat, cap: 40, B.b. l. quæ Urbana vel Rustica. Continua vel discontingua. Nominata vel innominata.

24. Servitutum non ea est natura, ut quis aliquid faciat (principaliter) sed ut patiatur, aut non faciat. l. 15. p. 1.

Notab.  
Lex.

25. Servitus urbana dicta à prædio dominante, quæ urbanis prædijs debetur. Ut servitus oneris ferendi, ædes altius non tollendi, tigni immittendi vel non, proiecendi, protegendi, luminum, l. 2, hic, vid: c, 5, B.b. l. & c, 1, lemma ena alia bret- druptrum. 2, 4, 5, 7, 9, B.b. l.

26. Prædium urbanum vel rusticum non locus, sed materia, i.e. usus, facit: Hoc extra usum habi- tandi, ut horreum stabulum &c. Il- lud ad inhabitandum, sive ruri, sive in urbe, constituitur...